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 Efter længere tids analyser af internationale hjælpesprogsprojekter konkluderede em 
gruppe af europæiske og amerikanske sprogfolk i 1951, at det latinske ordforråd er den 

fælles kærne i alle de vestlige sprog og sammen med det videnskabelige ordforråd af 
græsk oprindelse er det hjælpemiddel, som benyttes, når det moderne teknologiske 

verdenssamfund kommunikerer. 
 

 Detta righoldige ordforråd blev sat sammen med em kortfattet grammatik, som 
afspejler udviklingen i de menneskelige sprog, det altid går imod forenkling. 
 

 Således opstod INTERLINGUA, som ved sin fremkomst blev præsenteret i to 
grundlæggense værker: “Interlingua English Dictionary”, med 27.000 internationale ord 

ob “Interlingua Grammar”. 
 
 Interlingua er helt naturligt, og det virker behageligt både i tale og på skrift. Hver 

glose indgår i sproget, hvis den er fælles for mindst ter af de følgende kontrolsprog: 
engelsk, fransk, italiensk, spansk og portugisisk. Konsultationsprog: Tysk, russisk og 

latinsk. 
 
 Menneskeheden bevæger sig mod em verden uden grænser. Tendensen 

manifesterer sig i de  Forenede Nationer, den Europæiske Union, frihandelsområder osv. 
Kommunikationen mellen landene er dog problematisk, fordi der eksisterer 2.800 sprog 

og 8.000 dialekter. Den naturlige løsning trænger sig på: at indføre interlingua som en 
slags brosprog i det internationale samkvern. 
 

 De 900 millioner, der taler portugisisk, spansk, italiensk, fransk, rumænsk osv. Og 
de engelsktalende, forstår em faglig tekst på interlingua uden forudgående studium af 

sproget. Den vil også være mere eller mindre forståelig for mange germansk- og 
slavisktalende. For folkene i Asien og Afrika er interlingua faktisk deres fællesnævner, 
nøglen der åbner dørene til vestens sprog og dermed til videnskaben og teknologien. 

 
 Udbredelsen af interlingua på internationalt plan koordineres af Verdens Interlingua 

Unionen (UMI – Union Mundial pro Interlingua). 
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